
 

 

 

 
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет  

10-я сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

19.12.2024         № 89 

 

О внесении изменений в решение  

1-й сессии Симферопольского  

городского совета Республики Крым  

III созыва от 16.09.2024 № 8 «Об  

утверждении Порядка приватизации  

служебных жилых помещений  

специализированного жилищного  

фонда муниципального образования  

городской округ Симферополь  

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в приложение к решению 1-й сессии Симферопольского 

городского совета Республики Крым III созыва от 16.09.2024 № 8  

«Об утверждении Порядка приватизации служебных жилых помещений 

специализированного жилищного фонда муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. В пункте 5: 

1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«5. Основанием для рассмотрения вопроса о принятии решения о 

приватизации служебного жилого помещения является письменное 

заявление, согласно приложению 1 к настоящему Порядку, с приложением 

следующих документов:». 

1.1.2. Дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 



 

 

«8) ходатайства руководителя предприятия, организации, учреждения, 

отраслевого (функционального) органа Администрации о приватизации  

занимаемого сотрудником служебного жилого помещения, согласованного с 

курирующим заместителем главы Администрации.». 

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

«12. Решение о приватизации служебного жилого помещения 

принимается Администрацией в двухмесячный срок со дня подачи                                      

и регистрации заявления и документов.».  

2. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета и обнародовать в установленном 

порядке.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по вопросам обеспечения жизнедеятельности и безопасности 

(Катушев Е.Э.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                В.Н. Агеев 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


